RESOLUÇÃO nº 470,
de 06 de outubro de 2021.

O Conselho Universitário (CONSUNI), da Universidade do Planalto Catarinense
(UNIPLAC), no uso de suas atribuições e de acordo com aprovado em 29 de setembro de 2021,
Ata nº 9,

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar  a  alteração das datas aprovadas para a execução do processo dos Estudos
Dirigidos no Calendário Acadêmico 2021, conforme quadro abaixo:

Texto aprovado – CONSUNI – Calendário 18
semanas

Texto alterado para aprovação -
CONSUNI

25/11 a 10/12 Solicitações  via  Portal  ao
Coordenador  do  Curso  –
Cursar Disciplinas em Estudos
Dirigidos (Conforme Edital)

10/11 a 10/12 Solicitações via Portal ao
Coordenador  do Curso –
Cursar  Disciplinas  em
Estudos  Dirigidos
(Conforme Edital)

17  Divulgação do resultado  para
cursar Disciplinas em Estudos
Dirigidos (Conforme Edital)

17  Divulgação do resultado
para cursar Disciplinas
em Estudos Dirigidos
(Conforme Edital)

17 a 22/12/2021
07 a 24/01/2022

 Realização das matrículas para
cursar Estudos Dirigidos
(conforme Edital)

17 a 22/12/2021
11 a 24/01/2022

 Realização das
matrículas para cursar
Estudos Dirigidos
(conforme Edital)

Texto aprovado – CONSUNI – Calendário 20
semanas

Texto alterado para aprovação -
CONSUNI

25/11 a 10/12 Solicitações  via  Portal  ao
Coordenador  do  Curso  –
Cursar Disciplinas em Estudos
Dirigidos (Conforme Edital)

10/11 a 10/12 Solicitações via Portal ao
Coordenador  do Curso –
Cursar  Disciplinas  em
Estudos  Dirigidos
(Conforme Edital)

17  Divulgação do resultado  para
cursar Disciplinas em Estudos
Dirigidos (Conforme Edital)

17  Divulgação do resultado
para cursar Disciplinas
em Estudos Dirigidos

(Conforme Edital)

17 a 22/12/2021
07 a 24/01/2022

 Realização das matrículas para
cursar Estudos Dirigidos
(conforme Edital)

17 a 22/12/2021
11 a 24/01/2022

 Realização das
matrículas para cursar
Estudos Dirigidos
(conforme Edital)

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Kaio Henrique Coelho do Amarante
Presidente do CONSUNI